



OFÍCIO Nº137/2022/DEP.COMPRAS/SEMED

Augusto Corrêa, 18 de maio de 2022.

Ao Senhor

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório

Ao cumprimentar-lhe, solicitamos de Vossa Senhoria a abertura de processo licitatório para Aquisição de **BENS PERMANENTE** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Augusto Corrêa/PA. Conforme o termo de referência em anexo.

Atenciosamente,


Ivanêz Baldez do Nascimento
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 02/2021-GAB/PREFEITO

IVANÊZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 002/2021


Rafael Rodrigo Silva de Araújo
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS
DECRETO Nº 01/2021-GAB/PREFEITO

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Mun. de Augusto Corrêa
Secretaria de Admin/ Finanças
SERVIÇO DE PROTOCOLO
RECEBI
EM 18 / 05 / 22
HORARIO. 11 / 21
Responsável: 



Ao Departamento de Compras

Processo Administrativo nº 1152224/2022-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de preço

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de preços, com o mínimo de três empresas do ramo pertinente do seguinte Objeto: **Aquisição de Bens Permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.** Os quais deverão ser apresentados em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereço e telefone para contato e assinado pelo responsável, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através do portal TCM/PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/>), em seguida, elaborar mapa comparativo de preços para fins de identificação do custo estimado da contratação dos serviços.

Augusto Corrêa (PA), 18 de Maio de 2022.


Rafael Rodrigo Silva de Araújo
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS
DECRETO Nº 01/2021-GAB/PREFEITO

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAÚJO
Secretário Mun. de Administração e Finanças



DESPACHO Nº020/2022/DEP.COMPRAS/SEMED

Augusto Corrêa, 21 de junho de 2022.

Ao Sr.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração e Finanças da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhor Secretário,

Com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a pesquisa de preço realizada com as empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto: **Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**, juntamente com o mapa comparativo, indicando o preço médio de cada item do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotação por email às pessoas jurídicas, ficando a seu critério a utilização e alteração conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas pessoas apenas fazem o preenchimento de informações sem alterar qualquer ponto já fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotações iguais, porém não são.

A presente justificativa se faz necessária, uma vez que a impessoalidade é o principio que norteia a atuação pública, sendo proibido a preferencia de um particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindível demonstrar que o processo de cotação seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

Estefany Laiana C. do Rosario
ESTEFANY LAIANA COSTA DO ROSARIO
Diretora de Compras - SEMED
Decreto nº 009-A/2022

Estefany Laiana C. do Rosario
Diretora de Compras SEMED
Decreto nº 009-A/2022

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Mun. de Augusto Corrêa
Secretaria de Admin/ Finanças
SERVIÇO DE PROTOCOLO
RECEBI
EM 21 / 06 / 2022
HORÁRIO: 11:48 hs
[Assinatura]
Responsável

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - COM ACRESCIMO DE ITEM

1 mensagem

COMPRAS EDUCAÇÃO <compras.educacaopmac@gmail.com>

1 de junho de 2022 11:52

Para: josetbcosta@gmail.com

À EMPRESA JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ 43.821.348/0001-52

ENDEREÇO R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, BAIRRO: NOVA OLINDA, CASTANHAL-PA

FONE (91) 98584-9987

Solicitamos que, até a data de 06/06/2022, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**

 **COTAÇÃO 59.xlsx**
22K

ORÇAMENTO

À
Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa

A empresa **JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica devidamente cadastrada no CNPJ 43.821.348/0001-52, sediada na Rua Ormendina Gonçalves da Rocha nº 12, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA, apresenta preços para os itens abaixo:

OBJETO: Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA

Validade: 90 (noventa) dias

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN T.	MARCA	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de miolo, duas cha-ves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80; Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplac 3Mm, Bordas De Pvc.	15	PANDIN	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
2	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de miolo, duas chaves.	15	PANDIN	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
3	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atóxicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão = 127 ou	10	AQUAMAX	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00

	220 V, Frequência = 60 Hz, Amperagem = 0,96/0,48 A, Consu-mo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão = 1.365 mm, Lar-gura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.					
4	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEI-RAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneira rosca/copo em latão cromado. Aparador de água fron-tal em chapa de aço inox com ralop sifonado. Capacida-de de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de regfrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento exter-no em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (poliprolipeno). Gás ecológico r l134a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8ª. Potência 300 w ou mais.	20	AQUAMAX	UNID	R\$ 11.000,00	R\$ 220.000,00
5	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEI-RAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cormado. Aparador de água fron-tal em chapa de aço inox com ralo sinfonado. Capacida-de de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrige-ração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (poliprolipeno). Gás ecológico r l34a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220 . amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	20	AQUAMAX	UNID	R\$ 12.000,00	R\$ 240.000,00
6	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largu-ra do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos.	15	FRISOKAR	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
7	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Ma-terial do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	20	FRISOKAR	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
8	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Ma-terial do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	20	FRISOKAR	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
9	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm.	5	FRISOKAR	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00

	Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Dimensões aproximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg					
10	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epóxi, empilhável, encosto e assento com curvaturas anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos	20	FRISOKAR	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habilidade, pois você não precisa se levantar para pegar algum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encosto de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46, características Gerais, confortável, resistente, prática, durável, madeira compensada anatômica, espuma laminada, tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo suportado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.	30	FRISOKAR	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
12	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bi-volt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Cone-xão auxiliar para TV, DVD, CD, tablets e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violão com ajustes independente de volume.	4	JBL	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
13	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador. Saída : RMS 50W*2. S/N Razão: 65dB isolado. Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	20	JBL	UNID	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
14	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	19	CONSUL	UNID	R\$ 4.000,00	R\$ 76.000,00
15	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	123	CONSUL	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 615.000,00
16	CENTRAL DE AR 22.000BTUS	10	CONSUL	UNID	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
17	CENTRAL DE AR 30.000BTUS	28	CONSUL	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 252.000,00
18	CENTRAL DE AR 7.000BTUS	8	CONSUL	UNID	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00
19	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	12	CONSUL	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
20	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 94000f; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA: 8GB. ARMAZENAMENTO: SSD, capacidade: 480GB. Monitor LED 21.5" HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10. CENTRAL DE AR 9.000BTUS	30	POSITIVO	UNID	R\$ 8.500,00	R\$ 255.000,00

21	COMPUTADOR COMPLETO: Processador intel core i3, compatível com 8ª e 9ª geração. PLACA MÃE: H410G, sockete: LGA 1200 10ª geração, áudio: ALC887, rede: 100/100; memória: 2x DIMM, máxima 64 GB, 1x SlotPCI Express x16, 2x slot PCI Express x1, Chipset: H410; PROCESSADOR: intel core i3-10100F - 10ª geração; ARMAZENAMENTO: HD: 500GB; placa vídeo: 4x conectores SATA. MONITOR LED 19" vga hdmi LED- HD. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10	30	POSITIVO	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00
22	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS: Peso suportado da mesa 25 kg, Material da estrutura da mesa: Aço carbono, Acabamento da mesa: Pintura craquelada	6	FRISOKAR	UNID	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
23	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS: Mesa: Estrutura em aço carbono e tampo em granito, Cadeiras: Estrutura em aço e assento com espuma densidade D13 re-vestido em Courvin, Tamanho da Mesa: Altura: 77 cm, Largura: 75 cm, Profundidade: 140 cm, Cadeiras: Altura: 91 cm, Largura: 37 cm, Profundidade: 44 cm	5	FRISOKAR	UNID	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
24	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória, Geração: DDR3, Capacidade: 8GB. Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB	20	POSITIVO	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
25	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 mm - Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polissilício - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15.000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmawere). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Norma até 296W e modo econômico de até 211w.	5	BENQ	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS
BARBOSA

26	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés	10	ESMALTEC	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
27	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	20	IMPERADOR	UNID	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00
28	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 87L e com Tampa Aço Inox.	15	IMPERADOR	UNID	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00
29	FREEZER HORIZONTA: de duas portas com capacidade para 414 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada interna e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 110V - 130W 220V - 120Wv. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	10	ELECTROLUX	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
30	FREEZER HORIZONTA: de duas portas com capacidade para 500 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada interna e epóxiexterna, cor branca, 220 v. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	10	ELECTROLUX	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
31	FREEZER HORIZONTA: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada interna e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 127 / V220V. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO. Consumo 35.22kWh, Altura 94cm, Largura 72.9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	5	ELECTROLUX	UNID	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00
32	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, voltagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	3	ELECTROLUX	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
33	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Tensão/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazenagem do freezer (L) 53	2	ELECTROLUX	UNID	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
34	GELADEIRA: Capacidade 334 Litros, Cor: Branco, Sistema de descongelamento Cycle defrost e Voltagem 220 Volts	18	ELECTROLUX	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com tanque de ton-ner, tecnologia de impressão: Laser, Imprime, Cópia, Scanea, tecnologia de conexão: Wi-fi e USB, Dispositivos compatíveis Smartphones, Tamanho da folha A4, Cor: Branco/Cinza, Saída da impressora: Monocromático, velocidades de impressão de até 20 ppm A4	10	EPSON	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: Com tanque de tinta colorida, tamanho compacta, função única: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de	10	EPSON	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00

	impressão: laser. Conexões: USB, Ether-net e wifi integrado					
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e fax. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Processador: 800 MHZ.	5	EPSON	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 4L. Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	5	SKYMSEN	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	10	SKYMSEN	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
40	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 cm x 140 cm	5	PANDIN	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
41	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm. Largura 120 cm. Profundidade 60 cm.	10	PANDIN	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
42	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: (padin) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	15	PANDIN	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
43	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA	10	PANDIN	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
44	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 120 cm.	2	PANDIN	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
45	MICROFONE PROFISSIONAL (SEM FIO): Frequência: 190-850 MHz, frequência de resposta: 12KHz, modo de modulação: FM, bateria: 9v (3v), voltagem: 110 v ou 220 v, canal receptor: 2ch, microfone unidirecional, potência d saída (microfone): 15mw, sistema de reprodução de ruídos, sistema UHF (frequência ultra alta), sistema wireless, receptor com antena, sem fio. Caixa com 2 microfones, 1 receptor, 2 baterias, 2 cabos conectores e 1 manual de instruções.	2	ZOOM	CX	R\$ 350,00	R\$ 700,00
46	MONITOR: FMonitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19" Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Ve-sa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	5	LG	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00

47	MONITOR: Tamanho do painel: 15,6" polegadas Wi-descreen (painel Led), tamanho da imagem visível (dia-gonal): 39,5 cm, pixel pitch: 0,252 mm, brilho: 180 cd/m2, relação de, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90, ângulo de visão vertical: 50, frequência de varredura horizontal: 30 Khz ~ 83 Khz, frequência de varredura vertical: 50 ~76 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, compa-tibilidade: Windows, Mac, Linux, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (Hd), suporte de co-res: 262000, conexões: VGA, compatibilidade: Windows, MAC, Linux, consumo máximo: 7W, fonte: Interna ? USB 5V DC, controles manuais: Power, preparado para fixa-ção em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim (75x75) mm	5	LG	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
48	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	50	INTELBRAS	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00
49	NOTEBOOK: Processador intel core i5 103G1 - 10ª ge-ração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória ca-che: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). . Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antire-flexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	5	POSITIVO	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
50	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windons. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2. 3 entradas USB.	5	POSITIVO	UNID	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
51	PRATELEIRA / ESTANTE / ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	15	PANDIN	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
52	SMART TV LED 42" - Painel 100RGB - Funções: Nave-gador, WEB - Espelhamento de Smartfone para TV - Compatível, com HID USB - Selo PROCEL "A" - Áudio: Dolby Digital Plus - Potência Sonora: 20W RMS - Monitor HD LED - 01, Entrada USB - 02 Entradas HDMI - Conexões: Entrada de, Composto (AV) Ethernet (LAN) Saída de Áudio Digi-tal, (Óptica) Entrada de RF (terrestre/cabo) HDMI / Re-de sem Fio Integrada - Tensão 110V - Acompanha Con-trole Remoto - Garantia de 12 meses.	3	PHILCO	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
53	VENTILADOR: Ventilador de Coluna, potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm	15	ARNO	UNID	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
54	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros,	50	ARNO	UNID	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS
BARBOSA

	Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m ²), potência: (150/147 W), ruído: 72 dBA Frequência: 60 Hz					
55	PURIFICADOR DE ÁGUA: Água nas temperaturas Natural, Gelada e Misturada, Botão Misturador. Refrigeração: Placa, Termostato Interno: Sim, Tipo de Filtro: C+3, Volume Interno do Reservatório (L): 0,8, Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)**: 0,250, Temperatura de Resfriamento**: 10°C / 50°F, Vazão Máxima (L/h): 60, Uso Residencial: Sim, Uso Comercial: Não, Pressão de trabalho (m.c.a./ kPa): 5 a 50 m.c.a. ou 49,03 a 490,33, Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe- C = 5 até < 15, Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado, Bacteriostático: Aprovado, Eficiência Bacteriológica: Não se aplica, Reduz a Acidez da água: Não se Aplica, Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses, Grau de Proteção: IPX0, Voltagem: Full Range (127v a 220v), Amperagem (A): 0,9 0,6, Potência (W): 63, Frequência Mercado Nacional (Hz): 50/60	2	ELECTROLUX	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
56	SOFÁ DE DOIS LUGARES: Altura do assento até o chão (cm): 46, Altura do Produto (cm) 86, Comprimento do Produto (cm) 94, Cores do Produto: Cinza Descrição do Tamanho Altura: 86 cm Largura: 174 cm Profundidade: 94 cm, Largura do Produto (cm) 174 Material Estrutura em madeira eucalipto e pinus, assento espuma D33, encosto espuma D23, braços D23, tecido Suede.	2	ESTRELA MOVEIS	UND	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.722.150,00

Castanhal, 11 de Junho de 2022.

José T. B. Costa

JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 43.821.348/0001-52
JOSÉ TEODOMIRO BARBOSA COSTA
CPF: 256.036.982-68



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À EMPRESA COMERCIAL BRASIL NORTE

CNPJ 24.011.497/0001-01

ENDEREÇO AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, N°708, BAIRRO: BETANIA, CASTANHAL - PA

Solicitamos que, até a data de 06/06/2022, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel n° 60 - Bairro Centro - Augusto Corrêa/PA - CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve de ser no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO
CORRÊA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 31.094.573/0001-55



SEMED
Secretaria Municipal de Educação

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Augusto Corrêa, 30 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Recebido em
30/05

Estefany Laiana Costa do Rosario
Diretora de Compras
DECRETO 009-A/2022



BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA. EPP.

CNPJ 24.011.497/0001-01

INSC. EST. 15.512.161-8

END. Av. Barão do Rio Branco N° 708, Sala B, Betânia, CEP. 68.741-670, Castanhal/PA

Contatos: (91) 2992-1033 e-mail: brasilnortepa@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EMPRESA: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAIS E SERVIÇOS LTDA

Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA

Item	Descrição do Produto	Quant	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de miolo, duas cha-ves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80; Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplac 3Mm, Bordas De Pvc.	15	PANDIN	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
2	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de miolo, duas chaves.	15	PANDIN	R\$ 2.670,00	R\$ 40.050,00
3	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atóxicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão = 127 ou 220 V, Frequência = 60 Hz, Amperagem = 0,96/0,48 A, Consumo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão = 1.365 mm, Largura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.	10	ESMALTEC	R\$ 2.240,00	R\$ 22.400,00
4	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneira rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralop sifonado. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento externo em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r l34a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8ª. Potência 300 w ou mais.	20	SÓ AÇO	R\$ 11.400,00	R\$ 228.000,00
5	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacidade de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r l34a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220 . amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	20	SÓ AÇO	R\$ 12.510,00	R\$ 250.200,00

6	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largura do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos.	15	ROCHA NORTH	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00
7	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	20	ROCHA NORTH	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
8	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	20	ROCHA NORTH	R\$ 1.920,00	R\$ 38.400,00
9	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira.. Dimensões aproximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg	5	ROCHA NORTH	R\$ 2.190,00	R\$ 10.950,00
10	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epóxi, empilhável, encosto e assento com curvaturas anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos	20	ROCHA NORTH	R\$ 1.620,00	R\$ 32.400,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habilidade, pois você não precisa se levantar para pegar algum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encosto de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46, características Gerais, confortável, resistente, prática, durável, madeira compensada anatômica, espuma laminada, tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo suportado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.	30	ROCHA NORTH	R\$ 1.620,00	R\$ 48.600,00
12	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bi-volt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Coneção auxiliar para TV, DVD, CD, tabletes e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violão com ajustes independente de volume.	4	LENOXX	R\$ 2.730,00	R\$ 10.920,00
13	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador. Saída : RMS 50W*2. S/N Razão: 65dB isolado. Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	20	LENOXX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
14	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	19	AGRATTO	R\$ 4.260,00	R\$ 80.940,00
15	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	123	AGRATTO	R\$ 5.100,00	R\$ 627.300,00
16	CENTRAL DE AR 22.000BTUS	10	AGRATTO	R\$ 6.150,00	R\$ 61.500,00
17	CENTRAL DE AR 30.000BTUS	28	AGRATTO	R\$ 9.300,00	R\$ 260.400,00
18	CENTRAL DE AR 7.000BTUS	8	AGRATTO	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
19	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	12	AGRATTO	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
20	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 94000F; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA: 8GB. ARMAZENAMENTO: SSD, capacidade: 480GB. Monitor LED 21.5" HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10. CENTRAL DE AR 9.000BTUS	30	FORTREK	R\$ 8.700,00	R\$ 261.000,00
21	COMPUTADOR COMPLETO: Processador intel core i3, compatível com 8ª e 9ª geração. PLACA MÃE: H410G, socket: LGA 1200 10ª geração, áudio: ALC887, rede: 100/100; memória: 2x DIMM, máxima 64 GB, 1x Slot PCI Express x16, 2x slot PCI Express x1, Chipset: H410; PROCESSADOR: intel core i3-10100F - 10ª geração; ARMAZENAMENTO: HD: 500GB; placa vídeo: 4x conectores SATA. MONITOR LED 19" vga hdmi LED- HD. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10	30	FORTREK	R\$ 8.200,00	R\$ 246.000,00
22	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS: Peso suportado da mesa 25 kg, Material da estrutura da mesa: Aço carbono, Acabamento da mesa: Pintura craquelada	6	ROCHA NORTH	R\$ 970,00	R\$ 5.820,00
23	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS: Mesa: Estrutura em aço carbono e tampo em granito, Cadeiras: Estrutura em aço	5	ROCHA NORTH	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00

	e assento com espuma densidade D13 re-vestido em Courvin, Tamanho da Mesa: Altura: 77 cm, Largura: 75 cm, Profundidade: 140 cm, Cadeiras: Altura: 91 cm, Largura: 37 cm, Profundidade: 44 cm				
24	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória, Geração: DDR3, Capacidade: 8GB. Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB	20	FORTREK	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
25	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 mm - Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polissílico - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15,000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmware). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Norma até 296W e modo econômico de até 211w.	5	EPSON	R\$ 9.100,00	R\$ 45.500,00
26	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés	10	ESMALTEC	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00
27	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	20	LEONA	R\$ 6.600,00	R\$ 132.000,00
28	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 87L e com Tampa Aço Inox.	15	LEONA	R\$ 6.700,00	R\$ 100.500,00
29	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 414 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 110V - 130W 220V - 120Wv. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	10	FRICON	R\$ 8.200,00	R\$ 82.000,00
30	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 500 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, 220 v. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	10	FRICON	R\$ 9.300,00	R\$ 93.000,00
31	FREEZER HORIZONTAL: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 127 / V220V. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO. Consumo 35.22kWh, Altura 94cm, Largura 72.9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	5	FRICON	R\$ 7.650,00	R\$ 38.250,00
32	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, voltagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	3	FRICON	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00
33	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Tensão/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazenagem do freezer (L) 53	2	ESMALTEC	R\$ 6.200,00	R\$ 12.400,00
34	GELADEIRA: Capacidade 334 Litros, Cor: Branco, Sistema de descongelamento Cycle defrost e Voltagem 220 Volts	18	ESMALTEC	R\$ 5.300,00	R\$ 95.400,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com tanque de toner, tecnologia de impressão: Laser, Imprime, Copia, Scanea, tecnologia de conexão: Wi-fi e USB, Dispositivos compatíveis Smartphones, Tamanho da folha A4, Cor: Branco/Cinza, Saída da impressora: Monocromático, velocidades de impressão de até 20 ppm A4	10	EPSON	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: Com tanque de tinta colorida, tamanho compacta, função única: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de impressão: laser. Conexões: USB, Ether-net e wifi integrado	10	EPSON	R\$ 8.160,00	R\$ 81.600,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e fax. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Processador: 800 MHz.	5	EPSON	R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00

38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 4L. Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	5	KD ELETRO	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	10	KD ELETRO	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
40	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	5	PANDIN	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00
41	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm. Largura 120 cm. Profundidade 60 cm.	10	PANDIN	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
42	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: (padin) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	15	PANDIN	R\$ 3.300,00	R\$ 49.500,00
43	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA	10	PANDIN	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
44	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 120 cm.	2	PANDIN	R\$ 5.320,00	R\$ 10.640,00
45	MICROFONE PROFISSIONAL (SEM FIO): Frequência: 190-850 MHz, frequência de resposta: 12KHz, modo de modulação: FM, bateria: 9v (3v), voltagem: 110 v ou 220 v, canal receptor: 2ch, microfone unidirecional, potência de saída (microfone): 15mw, sistema de reprodução de ruídos, sistema UHF (frequência ultra alta), sistema wireless, receptor com antena, sem fio. Caixa com 2 microfones, 1 receptor, 2 baterias, 2 cabos conectores e 1 manual de instruções.	2	VWS	R\$ 390,00	R\$ 780,00
46	MONITOR: FMonitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19" Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Versa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	5	AOC	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
47	MONITOR: Tamanho do painel: 15,6" polegadas Widescreen (painel Led), tamanho da imagem visível (diagonal): 39,5 cm, pixel pitch: 0,252 mm, brilho: 180 cd/m2, relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90, ângulo de visão vertical: 50, frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~ 83 KHz, frequência de varredura vertical: 50 ~76 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (Hd), suporte de cores: 262000, conexões: VGA, compatibilidade: Windows, MAC, Linux, consumo máximo: 7W, fonte: Interna ? USB 5V DC, controles manuais: Power, preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim (75x75) mm	5	AOC	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
48	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	50	TS SHARA	R\$ 3.450,00	R\$ 172.500,00
49	NOTEBOOK: Processador intel core i5 103G1 - 10ª geração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória cache: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	5	ACER	R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00
50	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windons. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2. 3 entradas USB.	5	ACER	R\$ 8.600,00	R\$ 43.000,00
51	PRATELEIRA / ESTANTE / ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	15		R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00
52	SMART TV LED 42" - Painel 100RGB - Funções: Navegador, WEB - Espelhamento de Smartphone para TV - Compatível, com HID USB - Selo PROCEL "A" - Áudio: Dolby Digital Plus - Potência Sonora: 20W RMS - Monitor HD LED - 01, Entrada USB - 02 Entradas HDMI - Conexões: Entrada de Composto (AV) Ethernet (LAN) Saída de Áudio Digital, (Óptica) Entrada de RF (terrestre/cabo) HDMI / Rede sem Fio Integrada - Tensão 110V - Acompanha Controle Remoto - Garantia de 12 meses.	3	AOC	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00

53	VENTILADOR: Ventilador de Coluna, potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm	15	VENTISOL	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
54	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros, Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m²), potência: (150/147 W), ruído: 72 dBA Frequência: 60 Hz	50	VENTISOL	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
55	PURIFICADOR DE ÁGUA: Água nas temperaturas Natural, Gelada e Misturada, Botão Misturador. Refrigeração: Placa, Termostato Interno: Sim, Tipo de Filtro: C+3, Volume Interno do Reservatório (L): 0,8, Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)**: 0,250, Temperatura de Resfriamento**: 10°C / 50°F, Vazão Máxima (L/h): 60, Uso Residencial: Sim, Uso Comercial: Não, Pressão de trabalho (m.c.a./ kPa): 5 a 50 m.c.a. ou 49,03 a 490,33, Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe- C = 5 até < 15, Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado, Bacteriostático: Aprovado, Eficiência Bacteriológica: Não se aplica, Reduz a Acidez da água: Não se Aplica, Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses, Grau de Proteção: IPX0, Voltagem: Full Range (127v a 220v), Amperagem (A): 0,9 0,6, Potência (W): 63, Frequência Mercado Nacional (Hz): 50/60	2	COLORMAQ	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
56	SOFÁ DE DOIS LUGARES: Altura do assento até o chão (cm): 46, Altura do Produto (cm) 86, Comprimento do Produto (cm) 94, Cores do Produto: Cinza Descrição do Tamanho Altura: 86 cm Largura: 174 cm Profundidade: 94 cm, Largura do Produto (cm) 174 Material Estrutura em madeira eucalipto e pinus, assento espuma D33, encosto espuma D23, braços D23, tecido Suede.	2	STILLUS	R\$ 3.690,00	R\$ 7.380,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.891.970,00	

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Castanhal, 09 de Junho de 2022.

Thays N. do Amaral

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ: 24.011.497/0001-01

THAYS NASCIMENTO DO AMARAL

CPF: 013.543.632-05

Administradora



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À EMPRESA REIDAN BRASIL

CNPJ 18.175.732/0001-88

**ENDEREÇO TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRÉ, Nº2179, BAIRRO: PIRAPORA, CASTANHAL
-PA**

Solicitamos que, até a data de 06/06/2022, encaminhe cotação de preço para **Aquisição de BENS PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é: Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve de ser no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO
CORRÊA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 31.094.573/0001-55



PREFEITURA DE
**AUGUSTO
CORRÊA**
Governo do Trabalho

SEMED
Secretaria Municipal de Educação

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotação a ser preenchido pela empresa, que deverá colocar sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Augusto Corrêa, 30 de maio de 2022. *C*

Recebido em 30/05/22

Atenciosamente,

Estefany Laiana Costa do Rosario
Diretora de Compras
DECRETO 009-A/2022

Reidan do Brasil

R C MARTINS COMÉRCIO LTDA – EPP
CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4

COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa

Fundo Municipal de Educação

Dados da Empresa:

Razão Social: R & C Martins Comércio Ltda - EPP

CNPJ: 18.175.732/0001-88 - Insc. Est.: 15.410.782-4

Tel Fax: (91)3721-9565 - Celular: (91) 9-9219-0949

E-mail: reidandobrasil@gmail.com

End: Tv. Dr. Lauro Sodré, Nº 2179 - Pirapora - CEP 68.740-030 - Castanhal/PA

Dados Bancários:

Banco: BANCO DA AMAZÔNIA S/A Agência Nº 017 Conta Corrente Nº 072055-1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de miolo, duas cha-ves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80; Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplac 3Mm, Bordas De Pvc.	DEMOBILE	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
2	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de miolo, duas chaves.	DEMOBILE	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
3	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atóxicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão = 127 ou 220 V, Frequência = 60 Hz, Amperagem = 0,96/0,48 A, Consumo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão = 1,365 mm, Largura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.	COLORMAQ	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
4	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneira rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralop sifonado. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento externo em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico	FRISBEL	20	R\$ 12.000,00	R\$ 240.000,00

	(polipropileno). Gás ecológico r 1134a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8ª. Potência 300 w ou mais.				
5	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEI-RAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cormado. Aparador de água fron-tal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacida-de de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrige-ração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r 134a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220 . amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	FRISBEL	20	R\$ 12.500,00	R\$ 250.000,00
6	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largu-ra do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos.	CAVALETTI	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
7	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Ma-terial do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	CAVALETTI	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
8	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Ma-terial do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	CAVALETTI	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
9	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm. Dimensões aproximadas do pro-duto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira.. Dimensões apro-ximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profun-didade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg	CAVALETTI	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
10	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encos-to, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pin-tura epóxi, emplhável, encosto e assento com curvatu-ras anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos	CAVALETTI	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habili-dade, pois você não precisar se levantar para pegar al-gum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encos-to de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46, característi-cas Gerais, confortável, resistente, prática, durável, ma-deira compensada anatômica, espuma laminada,tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo su-portado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.	CAVALETTI	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00

12	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bi-volt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Conexão auxiliar para TV, DVD, CD, tablets e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violão com ajustes independente de volume.	AMVOX	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
13	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador.Saída : RMS 50W*2. S/N Razão: 65dB isolado. Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	AMVOX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
14	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	KOMECO	19	R\$ 4.500,00	R\$ 85.500,00
15	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	KOMECO	123	R\$ 5.500,00	R\$ 676.500,00
16	CENTRAL DE AR 22.000BTUS	KOMECO	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00
17	CENTRAL DE AR 30.000BTUS	KOMECO	28	R\$ 10.000,00	R\$ 280.000,00
18	CENTRAL DE AR 7.000BTUS	KOMECO	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
19	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	KOMECO	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
20	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 9400F; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA: 8GB. ARMAZENAMENTO: SSD, capacidade: 480GB. Monitor LED 21.5" HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI.Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.CENTRAL DE AR 9.000BTUS	HAYOM	30	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00
21	COMPUTADOR COMPLETO: Processador intel core i3, compatível com 8º e 9º geração. PLACA MÃE: H410G, sockete: LGA 1200 10º geração, áudio: ALC887, rede: 100/100; memória: 2x DIMM, máxima 64 GB, 1x SlotPCI Express x16, 2x slot PCI Express x1, Chipset: H410; PROCESSADOR: intel core i3-10100F - 10º geração; ARMAZENAMENTO: HD: 500GB; placa vídeo: 4x conectores SATA. MONITOR LED 19" vga hdmi LED- HD. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10	HAYOM	30	R\$ 8.500,00	R\$ 255.000,00
22	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS: Peso suportado da mesa 25 kg, Material da estrutura da mesa: Aço carbono, Acabamento da mesa: Pintura craquelada	MADRI	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
23	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS: Mesa: Estrutura em aço carbono e tampo em granito, Cadeiras: Estrutura em aço e assento com espuma densidade D13 revestido em Courvin, Tamanho da Mesa: Altura: 77 cm, Largura: 75 cm, Profundidade: 140 cm, Cadeiras: Altura: 91 cm, Largura: 37 cm, Profundidade: 44 cm	MADRI	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
24	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória, Geração: DDR3, Capacidade: 8GB. Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB	HAYOM	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
25	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 mm - Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55	EPSON	5	R\$ 9.500,00	R\$ 47.500,00

	polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polissilício - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15,000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (m emória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmawere). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Normaçl até 296W e modo econômico de até 211w.				
26	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés	DALLAS	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
27	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	ROA	20	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00
28	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 87L e com Tampa Aço Inox.	ROA	15	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00
29	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 414 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada in-ternas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 110V - 130W 220V - 120Wv. Consumo de nergia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	CONSUL	10	R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00
30	FREEZER HOTIZONTAL: de duas portas com capacidade para 500 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada in-ternas e epóxiexterna, cor branca, 220 v. Consumo de nergia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO	CONSUL	10	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00
31	FREEZER HOTIZONTAL: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ção, pintura galvanizada inter-nas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 127 / V220V. Consumo de nergia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INME-TRO. Consumo 35.22kWh, Altura 94cm, Largura72.9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	CONSUL	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
32	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, vol-tagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	CONSUL	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
33	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Ten-são/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazena-gem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazena-gem do freezer (L) 53	CONSUL	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
34	GELADEIRA: Capacidade 334 Litros, Cor: Branco, Sis-tema de descongelamento Cycle defrost e Voltagem 220 Volts	CONSUL	18	R\$ 5.500,00	R\$ 99.000,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com tanque de ton-ner, tecnologia de impressão: Laser, Imprime, Cópia, Scanea, tecnologia de conexão: Wi-fi e USB, Dispositivos	EPSON	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00

	compatíveis Smartphones, Tamanho da folha A4, Cor: Branco/Cinza, Saída da impressora: Monocromático, velocidades de impressão de até 20 ppm A4				
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: Com tanque de tinta colorida, tamanho compacta, função uni-ca: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de impressão: laser. Conexões: USB, Ether-net e wifi integrado	EPSON	10	R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e fax. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Porcessador: 800 MHZ.	EPSON	5	R\$ 9.500,00	R\$ 47.500,00
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 4L. Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	JL COLOMBO	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade de 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	JL COLOMBO	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
40	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	DEMOBILE	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
41	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm. Largura 120 cm. Profundidade 60 cm.	DEMOBILE	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
42	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETARIA: (padin) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	DEMOBILE	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
43	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETARIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fe-chamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA	DEMOBILE	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
44	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 120 cm.	DEMOBILE	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
45	MICROFONE PROFISSIONAL (SEM FIO): Frequencia: 190-850 MHz, frequencia de resposta: 12KHz, modo de modulação: FM, bateria: 9v (3v), voltagem: 110 v ou 220 v, canal receptor: 2ch, microfone unidirecional, potência d saída (microfone): 15mw, sistema de reprodução de ruídos, sistema UHF (frequencia ultra alta), sistema wireless, receptor com antena, sem fio. Caixa com 2 microfones, 1 receptor, 2 baterias, 2 cabos conectores e 1 manual de instruções.	KADOSH	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
46	MONITOR: FMonitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19" Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Ve-sa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	DELL	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
47	MONITOR: Tamanho do painel: 15,6" polegadas Wi-descreen (painel Led), tamanho da imagem visível (diagonal):	DELL	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00

	39,5 cm, pixel pitch: 0,252 mm, brilho: 180 cd/m2, relação de, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90, ângulo de visão vertical: 50, frequência de varredura horizontal: 30 Khz ~ 83 Khz, frequência de varredura vertical: 50 ~76 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, compa-tibilidade: Windows, Mac, Linux, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (Hd), suporte de co-res: 262000, conexões: VGA, compatibilidade: Windows, MAC, Linux, consumo máximo: 7W, fonte: Interna ? USB 5V DC, controles manuais: Power, preparado para fixa-ção em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim (75x75) mm				
48	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	TS SHARA	50	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00
49	NOTEBOOK: Processador intel core i5 103G1 - 10ª ge-ração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória ca-che: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). . Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	DELL	5	R\$ 9.500,00	R\$ 47.500,00
50	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windons. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2. 3 entradas USB.	DELL	5	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
51	PRATELEIRA / ESTANTE / ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	DEMOBILE	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
52	SMART TV LED 42" - PaineL 100RGB – Funções: Nave-gador, WEB – Espelhamento de Smartfone para TV – Compatível, com HID USB – Selo PROCEL "A" – Áudio: Dolby Digital Plus - Potência Sonora: 20W RMS – Monitor HD LED – 01, Entrada USB – 02 Entradas HDMI – Conexões: Entrada de, Composto (AV) Ethernet (LAN) Saída de Áudio Digital, (Óptica) Entrada de RF (terrestre/cabo) HDMI / Re-de sem Fio Integrada – Tensão 110V - Acompanha Con-trole Remoto - Garantia de 12 meses.	SAMSUNG	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
53	VENTILADOR: Ventilador de Coluna, potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm	VENTISOL	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
54	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros, Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m²), potência: (150/147 W), ruído: 72 dBA Frequência: 60 Hz	VENTISOL	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
55	PURIFICADOR DE ÁGUA: Água nas temperaturas Natural, Gelada e Misturada, Botão Misturador. Refrigeração: Placa, Termostato Interno: Sim, Tipo de Filtro: C+3, Volume Interno do Reservatório (L): 0,8, Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)***: 0,250, Temperatura de Resfriamento**: 10°C / 50°F, Vazão Máxima (L/h): 60, Uso Residencial: Sim,	ESMALTEC	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00

	<p>Uso Comercial: Não, Pressão de trabalho (m.c.a./ kPa): 5 a 50 m.c.a. ou 49,03 a 490,33, Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe- C = 5 até < 15, Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado, Bacteriostático: Aprovado, Eficiência Bacteriológica: Não se aplica, Reduz a Acidez da água: Não se Aplica, Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses, Grau de Proteção: IPX0, Voltagem: Full Range (127v a 220v), Amperagem (A): 0,9 0,6, Potência (W): 63, Frequência Mercado Nacional (Hz): 50/60</p>				
56	<p>SOFA DE DOIS LUGARES: Altura do assento até o chão (cm): 46, Altura do Produto (cm) 86, Comprimento do Produto (cm) 94, Cores do Produto: Cinza Descrição do Tamanho Altura: 86 cm Largura: 174 cm Profundidade: 94 cm, Largura do Produto (cm) 174 Material Estrutura em madeira eucalipto e pinus, assento espuma D33, encosto espuma D23, braços D23, tecido Suede.</p>	LUBECK	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.147.800,00

Castanhal, 10 de Junho de 2022.



R & C MARTINS COMERCIO LTDA-EPP
 CNPJ 16.175.732/0001-88 - INSC. EST. 15.410.782-4
Carlos Augusto da Costa Martins
 CPF 443.248.712-72
 Sócio Administrador